



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MURIBECA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 05



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (Exclusiva para ME e EPP)**.

Fornecedor: **VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unidades	AGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 1,000	ASFER	LITRO	R\$ 5,97	R\$ 1.194,00	R\$ 6,60	R\$ 1.320,00	9,55	R\$ 0,63
11	180,00	Unidades	ALCOOL 99%	JALLES	LITRO	R\$ 7,18	R\$ 1.292,40	R\$ 9,98	R\$ 1.796,40	28,06	R\$ 2,80
14	40,00	Pacotes	ESCOVA CERVICAL PARA LAMINAS PACOTES COM 100 UNIDADES	ADLIN	PACOTE	R\$ 18,24	R\$ 729,60	R\$ 58,28	R\$ 2.331,20	68,70	R\$ 40,04
15	250,00	Unidades	ESPARADRAFO 10 CMX2,5	ADPLF	ROLO	R\$ 6,76	R\$ 1.690,00	R\$ 10,16	R\$ 2.540,00	33,46	R\$ 3,40
18	30,00	Unidades	ESPECULO VAGINAL Nº3 TAMANHO G	VAGISPEC	UND	R\$ 1,09	R\$ 1.308,00	R\$ 1,55	R\$ 1.860,00	29,68	R\$ 0,46
26	200,00	Rolls	GAZE HIROFILA EM ROLO COM 91CMX91M	BIOTEXTIL	ROLO	R\$ 15,08	R\$ 3.016,00	R\$ 110,81	R\$ 22.162,00	82,78	R\$ 91,73
27	150,00	Rolls	ENÇOL DE PAPEL DESCARTAVEL ROLO 10X50M	REQUINTE	ROLO	R\$ 6,04	R\$ 1.206,00	R\$ 11,55	R\$ 1.732,50	30,39	R\$ 3,51
33	50,00	Unidades	MASCARA PARA AEROSOL INFANTIL	FOYMED	KT	R\$ 14,47	R\$ 723,50	R\$ 26,39	R\$ 1.319,50	45,17	R\$ 11,92
34	50,00	Unidades	MASCARA DE AEROSOL ADULTO	FOYMED	UND	R\$ 14,47	R\$ 723,50	R\$ 26,19	R\$ 1.409,50	48,67	R\$ 13,72
41	1.900,00	Unidades	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML	SR	UND	R\$ 0,21	R\$ 399,00	R\$ 0,38	R\$ 722,00	44,74	R\$ 0,17
43	1.200,00	Unidades	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML	SR	UND	R\$ 0,49	R\$ 588,00	R\$ 0,66	R\$ 1.032,00	43,02	R\$ 0,37
45	403,00	Unidades	CAPOTE HOSPITALAR	BIOTECJ	UND	R\$ 3,99	R\$ 1.590,00	R\$ 18,17	R\$ 7.288,00	78,04	R\$ 14,18
46	100,00	Unidades	ALCOLL EM GEL 70% 5 LITORS	FLAMAGEL	GALAO	R\$ 46,24	R\$ 4.624,00	R\$ 56,85	R\$ 5.685,00	30,83	R\$ 20,61
Subtotal Adjudicado R\$ 19.890,00								Subtotal Orçado: R\$ 52.178,10		61,88%	R\$ 32.288,10

Fornecedor: **MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - 23.706.033/0001-57**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	100,00	Pacotes	ARAIXADOR DE LINGUA PACOTE COM 100 UNIDADE	PCT	ESTILO	R\$ 5,01	R\$ 501,00	R\$ 7,59	R\$ 759,00	33,99	R\$ 2,58
7	60,00	Unidades	AGUA OXIGENADA DE 10	L	FARMAX	R\$ 3,97	R\$ 238,20	R\$ 10,18	R\$ 610,80	61,00	R\$ 6,21
8	180,00	Rolls	ALGODAO HIDROFILICO 500 G	Un	NEVOA	R\$ 10,77	R\$ 1.938,60	R\$ 11,36	R\$ 2.044,80	5,19	R\$ 0,59
9	240,00	Unidades	ALCOOL 70% TOPICO 1000 ML	L	ITAJA	R\$ 5,47	R\$ 1.312,80	R\$ 9,96	R\$ 2.390,40	45,08	R\$ 4,49
10	240,00	Unidades	ALCOOL 95,3% ABSOLUTO 1.000 ML	L	JALLES	R\$ 6,58	R\$ 1.579,20	R\$ 9,98	R\$ 2.395,20	34,07	R\$ 3,40
16	2.500,00	Unidades	ESPECULO VAGINAL Nº1 TAMANHO P	Un	VAGISPEC	R\$ 0,93	R\$ 2.325,00	R\$ 1,26	R\$ 3.150,00	26,19	R\$ 0,33
17	2.500,00	Unidades	ESPECULO VAGINAL Nº2 TAMANHO M	UN	VAGISPEC	R\$ 0,97	R\$ 2.425,00	R\$ 1,38	R\$ 3.450,00	29,71	R\$ 0,41
20	30,00	Caixas	ESCALPE Nº23 DESCARTAVEL COM 100 UNIDADES	CX	SOL DOR	R\$ 25,20	R\$ 756,00	R\$ 40,34	R\$ 1.210,20	37,53	R\$ 15,14
21	200,00	Unidades	ESCALPE Nº25 DESCARTAVEL	Un	RYMCO	R\$ 0,24	R\$ 48,00	R\$ 0,51	R\$ 102,00	52,94	R\$ 0,27
26	180,00	Caixas	FITA DE EXAME (GLICEMIA)	CX	ACON	R\$ 26,77	R\$ 4.818,60	R\$ 78,44	R\$ 14.119,20	65,87	R\$ 51,67
40	1.900,00	Unidades	SERINGA DESCARTAVEL 1ML	Un	DESCARPACK	R\$ 0,41	R\$ 779,00	R\$ 0,77	R\$ 1.463,00	48,75	R\$ 0,36
44	1.200,00	Unidades	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML	Un	DESCARPACK	R\$ 0,69	R\$ 828,00	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00	41,03	R\$ 0,48
Subtotal Adjudicado R\$ 17.549,40								Subtotal Orçado: R\$ 33.098,60		46,98%	R\$ 15.549,20

Fornecedor: **G.A. MED. DISTRIBUIDORA LTDA - 11.807.361/0001-78**

Item	Quant.	Jr	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	100,00	Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5 C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00	R\$ 12,17	R\$ 1.217,00	0,00	R\$ 0,00
4	100,00	Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7 C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00	R\$ 15,89	R\$ 1.589,00	20,33	R\$ 3,19
5	100,00	Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7 C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 11,26	R\$ 1.126,00	R\$ 11,26	R\$ 1.126,00	0,00	R\$ 0,00
6	100,00	Caixas	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8 C/100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00	R\$ 24,05	R\$ 2.405,00	48,02	R\$ 11,56
22	400,00	Unidades	EQUIPO PARA SOLUÇÃO PARANTERAL	LABOR	LABOR	R\$ 1,51	R\$ 604,00	R\$ 32,22	R\$ 12.888,00	95,31	R\$ 30,71
24	100,00	Caixas	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19MM/30COM	CIEX	CIEX	R\$ 4,14	R\$ 414,00	R\$ 5,23	R\$ 523,00	20,84	R\$ 1,09
28	100,00	Caixas	LAMINA DE BISTURI Nº15 EM AÇO INOX	LABOR	LABOR	R\$ 37,15	R\$ 3.715,00	R\$ 44,41	R\$ 4.441,00	16,35	R\$ 7,26
35	100,00	Rolos	PAPEL CIRURGICO KG	PACK GC	PACK GC	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 141,14	R\$ 14.114,00	58,20	R\$ 82,14
38	60,00	Litros	POLVEDINE TÓPICO 1 LITRO	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 25,33	R\$ 1.519,80	R\$ 31,48	R\$ 1.888,80	19,54	R\$ 6,16
42	1.900,00	Unidades	SERINGA DESCARTÁVEL 5ML	SR	SR	R\$ 0,43	R\$ 817,00	R\$ 0,62	R\$ 1.178,00	30,65	R\$ 0,19
Subtotal Adjudicado R\$ 17.812,80								Subtotal Orçado: R\$ 41.349,80		56,92%	R\$ 23.537,00

Fornecedor : NEW MEDIC - COMERCIO REPARACAO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALAR EIRELI - 37.462.691/0001-55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	100,00	Caixas	MASCARA CIRURGICA	MARCA NACIONAL	CIRURGICA	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00	R\$ 110,23	R\$ 11.023,00	83,85	R\$ 92,43
37	300,00	Unidades	MASCARA N 95	MARCA NACIONAL	N 95	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 8,18	R\$ 2.454,00	63,45	R\$ 5,19
Subtotal Adjudicado R\$ 2.677,00								Subtotal Orçado: R\$ 13.477,00		80,14%	R\$ 10.800,00

Fornecedor : MEDCOM COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS LTDA - 06.886.136/0001-27

Item	Quant.	Jr	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	3.600,00	Unidades	SERINGA DE INSULINA 1ML 13X4,5	LABOR IMPORT	UNIDADE	R\$ 0,40	R\$ 1.440,00	R\$ 0,64	R\$ 2.304,00	37,50	R\$ 0,24
Subtotal Adjudicado R\$ 1.440,00								Subtotal Orçado: R\$ 2.304,00		37,50%	R\$ 864,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 59.369,20	R\$ 142.407,50	58,31%	R\$ 83.038,30

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Município-SE, 26 de Abril de 2021

FABIANO DOS SANTOS SILVA
 GESTOR DO FMS